

令和5年10月5日

六甲砂防事務所浸水対策他工事

【工事設計書（公表資料）】

六甲砂防事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

単価	2023-09単価

設 計 書

工事名称 六甲砂防事務所浸水対策他工事
工事場所 兵庫県神戸市東灘区住吉東町3丁目13番地15号
工 期 契約締結の日の翌日から150日間

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
直 接 工 事 費	1	式	9,727,419	
計			9,727,419	
共 通 費				
共通仮設費	1	式	591,033	
現場管理費	1	式	2,943,854	
一般管理費等	1	式	2,107,694	
計			5,642,581	
工事価格	1	式	15,370,000	
消費税等相当額	1	式	1,537,000	消費税率 10%
工事費	1	式	16,907,000	

名 称	数 量	単 位	金 額	備 考
六甲砂防事務所	1	式	9,727,419	
計			9,727,419	

六甲砂防事務所						
名	称	数	量	単位	金額	備考
直接仮設		1		式	91,700	
建具改修		1		式	9,535,746	
内装改修		1		式	99,973	
	計				9,727,419	

六甲砂防事務所					
科目名称	中科目名称	数量	単位	金額	備考
直接仮設		1	式	91,700	
計				91,700	
建具改修	撤去	1	式	257,624	
建具改修	改修	1	式	9,278,122	
計				9,535,746	
内装改修	撤去	1	式	16,115	
内装改修	改修	1	式	83,858	
計				99,973	

六甲砂防事務所		直接仮設				
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
墨出		1	式		4,800	
養生		1	式		21,400	
整理清掃後片付け		1	式		65,500	
計					91,700	

六甲砂防事務所		建具改修		撤去		
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
カッター入れ	コンクリート面 厚さ20～30mm	42.4	m	1,850	78,440	
建具周囲はつり	RC 15cm 集積共	21.2	m	5,760	122,112	
鋼製戸撤去	片開き戸 枠共 集積共	2.4	m ²	4,060	9,744	
鋼製戸撤去	両開き戸 枠共 集積共	13.6	m ²	3,480	47,328	
計					257,624	

六甲砂防事務所		建具改修		改修		
名 称	摘 要	数 量	単位	単 価	金 額	備 考
SD-1	鋼製両開防水扉 1700×2000 枠見込み190	2	か所	720,000	1,440,000	
SD-2	鋼製片開防水扉 850×2000 枠見込み190	1	か所	341,000	341,000	
SD-3	鋼製両開防水扉 1700×2000 枠見込み220	2	か所	723,000	1,446,000	
SD-4	鋼製片開防水扉 600×1200 枠見込み135	1	か所	285,000	285,000	
WP-1	脱着式止水版 1500×600 枠見込み150 上下2分割	2	か所	2,740,000	5,480,000	
サッシアンカー	金属拡張アンカー M10×40	144	か所	540	77,760	
軽量鉄骨壁開口部補強	65形 扉等三方補強 900×2000mm程度	1	か所	9,010	9,010	
建具周囲モルタル充填	内部建具	48.2	m	1,090	52,538	
DP塗り	亜鉛メッキ鋼面 素地こしらえ共	42.4	m ²	3,160	133,984	
シーリング	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 10×10	24.1	m	400	9,640	
シーリング	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 20×10	5.5	m	580	3,190	
計					9,278,122	

六甲砂防事務所		内装改修			撤去	
名 称	摘 要	数 量	単 位	単 価	金 額	備 考
壁合板・ボード 撤去	二重張り 一般 集積共	7.5	m ²	1,350	10,125	
壁下地撤去	集積共	1.5	m ²	560	840	
目あらし	コンクリート面 床	0.3	m ²	1,860	558	
ビニル床シート撤去	集積共	4.1	m ²	1,120	4,592	
計					16,115	

六甲砂防事務所		内装改修			改修	
名称	摘要	数量	単位	単価	金額	備考
普通コンクリート	FC21 S15 コンクリート打設手間	0.2	m ³	33,000	6,600	
型枠	小型構造物用型枠 擁壁、圍障の基礎等 運搬費共	1.6	m ²	4,980	7,968	
異形鉄筋	SD295A D10 加工組立、運搬費共	12.1	kg	210	2,541	
あと施工アンカー	金属拡張アンカー D10-450	17	か所	510	8,670	
軽量鉄骨壁下地	65形 下地張りなし @300	3.8	m ²	2,950	11,210	
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 鋼製、木、ボード下地 継目処理 下張GB-R 厚12.5共	4.6	m ²	3,660	16,836	
壁 せっこうボード 張り(GB-R)	厚12.5 不燃 RC、CB直張り 継目処理 - -	1.5	m ²	3,550	5,325	
ビニルクロス張り	中級品	6.1	m ²	1,130	6,893	
E P 塗り 改修仕様	モルタル面 工程B種(一般) 下地調整RB種(塗替え面)	1.6	m ²	1,650	2,640	
シーリング	一般部 ポリウレタン系(PU-2) 10×10	3.6	m	400	1,440	
ビニル床シート	無地 厚さ2.0 複層ビニル床シートFS 一般床 熱溶接工法	4.1	m ²	3,350	13,735	
計					83,858	